CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
j 	 - Estado de São Paulo -

Requerimento N° 436 12017.

A OVAD()

Súmula: Requer informações do

1 1 BR 20U 	executivo, sobre a definição dos
números oficiais nas residências em
todos os bairros do Munícipio de Itapevi.

r es ide n

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor lgor
Soares, Prefeito do Município de ltapevi/SP, que interceda junto à
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente sobre a definição
dos números oficiais nas residências em todos os Bairros no Município de
ltapevi

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação antiga dos morados dos bairros
que reclamam por não receberem correspondência em casa. Eles têm que
buscar no Correios, que fica a mais de um quilômetro de distância, porque
as casas não seguem uma numeração sequencial e ruas não têm placas
de identificação.

Isto também os prejudica nas horas importantes, como numa
emergência, se o motorista da ambulância não conhece o local, pede um
tempo preciso na busca pelo endereço do paciente.

Para fins de custeio dessa padronização sugiro a parceria
público privado, na qual empresas confeccionam as placas e divulgam sua
marca.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2017.

MUNICIPALtTEV,

PROTOCOLO

iAW 2017
ktaja

Thiofla Silva Santos, 	L
1' /Vereador

(

(
\fr natu_

ra Rua Arnaldo Cordeiv dás Neves, 80 - Vila Nova ItapeVDT71-7)6694-09O
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.go%br